APROVADO
1 	Ldig

CARLOS

VERE

-MAGRÃO

P1 rio Dr. Francisco Romano de Oliveira, 5 de julho de 2019

PROFESS

VEREADOR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pindamonhangaba, c/c a Secretaria de

Educação, estudos e providências para equiparação dos horários dos professores de apoio a carga

horária dos professores do ensino fundamental.

REQUERIMENTO N° 2167/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
DE PINDAMONHANGABA, C/C A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
ESTUDOS E PROVIDENCIAS PARA EQUIPARAÇÃO DOS
HORÁRIOS DOS PROFESSORES DE APOIO A CARGA HORÁRIA
DOS PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL.

PROTOCOLO GERAL N° 2462/2019
Data: 05/07/2019 - Ho ário: 16:4

111111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que, o professor do ensino fundamental tem carga horária de 5 (cinco) horas e os

professores de apoio 4 (quatro) horas;

Considerando que, os educandos de inclusão (educação especial) permanecem 1 (uma) hora do

dia letivo sem atendimento do professor de apoio, dada a diferença da referida carga horária

REQUEIRO a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de

Pindamonhangaba, c/c a Secretaria de Educação, estudos e providências para equiparação dos

horários dos professores de apoio a carga horária dos professores do ensino fundamental.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1